МБДО^ > а/е
:©со)

ипальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Рябинка» (п.г.т. Барсово)

ПРОТОКОЛ №1
ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

РАЙОННОГО КОНКУРСА
«СКАЗКА МОЕГО НАРОДА»

(далее - протокол)

г.п. Барсово«31»января 2025 г.

Председатель экспертной комиссии:
Денисов Алмаз Флюрович Методист МКУ «Информационно-методический

центр»
Секретарь:
Юзбекова Марина Касумовна Воспитатель, МБДОУ д/с

Барсово)

Члены экспертной комиссии:
Велиева
Елена Тажидиновна

ведущий библиотекарь,
Барсовская библиотека
Тажидиновна

Попова Алена Геннадьевна воспитатель, МБДОУ д/с
Барсове)

«Рябинка» (п.г.т.

МБУК «СРЦСБ»
Велиева Елена

«Рябинка» (п.г.т.

Повестка дня:

1. О подведении итогов районного конкурса «Сказка моего народа»

Первый вопрос:

Подано заявок на участие -25

Допущено до участия - 25команд.

Участие приняло образовательных организаций -16

Экспертиза конкурсных материалов осуществлена в период с 23 декабря по

30января2025 года.

Итоги Конкурса подведены в период с 23декабря по ЗОянваря 2025 года.

На основании оценочных листов членов конкурсной комиссии сформирован

рейтинг конкурсных материалов участников Конкурса(приложение 1 к настоящему

протоколу).

Принятое решение по вопросу повестки
I заочного заседания Голосование

Результат
голосования
(количество

голосов)

Утвердить список победителей Конкурса,
согласно приложению 2 к настоящему

। протоколу

«За» 3 (три) голоса

«Против» 0(ноль)голосов
«Воздержался» 0(ноль)голосов

Наградить победителей Конкурса
дипломами, соответствующего достоинства
в соответствии с утвержденными списками

(приложение 2 к настоящему протоколу)

«За» 3 (три) голоса

«Против» О(ноль) голосов
«Воздержался» О(ноль) голосов

Наградить руководителей образовательных
организаций, членов экспертной комиссии,

кураторов Конкурса благодарственными
письмами, в соответствии с утвержденными

спис|ками(приложение 3 к настоящему

«За» 3(три)голоса

«Против» 0(ноль)голосов

«Воздержался» 0(ноль)голосов

Постановили:

1. Утвердить список победителей Конкурса, согласно приложению 2 к

настоящему протоколу.

2. Наградить победителей Конкурсадипломами соответствующего

достоинства в соответствии с утвержденными списками приложение 2 к настоящему

протоколу.

3. Наградить руководителей образовательных организаций, членов экспертной

комиссии, кураторов Конкурса благодарственными письмами, в соответствии с

утвержденными списками (приложение 3 к настоящему

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

4.1. Исключить фиктивное участие в Конкурсе

4.2. Обеспечить организацию контроля за участием обучающихся в Конкурсе.

Приложение 1
к протоколу от «31»января 2025г. № 1

РЕЙТИНГ КОНКУРСНЫХ МАТЕРИАЛОВ УЧАСТНИКОВ
районного конкурса «Сказка моего народа»

№
п/п Названне команды Наименование учреждения

Итоговое
количество

баллов (среднее
значение)

(максимальное 70)
1. «Шзйкины» МБДОУ д/с "Мальвина" Ульт-Ягун 40,6

2. "ДРужная семья" МБДОУ ЦРР детский сад "Танюша" пгт
Федоровский 38

3. "Potщичок" МБДОУ ЦРР детский сад "Танюша" пгт
Федоровский 35,3

4. "Caiшины сказки" МБДОУ детский сад "Журавушка"
Лянтор 46,6

5. "Кв
по1?

ижек
итатели"

МБДОУ д/с "Северное сияние" с.п.
Нижнесортымский 47

6. "На
сем

ша дружная
ья"

МБДОУ детский сад "Медвежонок",
с.п.Угут 43,6

7. "Се
nepi

иейный
шлет"

МБДОУ ЦРР детский сад "Танюша" пгт
Федоровский 46,3

8. "Ладушки" МБДОУ д/с "Северное сияние" с.п.
Нижнесортымский 44,3

9. "Лк бознайки" МБДОУ детский сад "Журавушка"
Лянтор 37,3

10. "Чи гайкины" МБДОУ детский сад "Белочка" 47,3
11. "Зелшые читатели" МБДОУ д/с "Ромашка", г. Лянтор 45,3
12. "Кн аголюбы" МБДОУ д/с "Рябинка" (п.г.т. Барсово) 45,6
13. 'Tai аузы" МБДОУ д/с "Сибирячок" Белый Яр 32
14. "Шг лабаевы" МБДОУ д/с «Мальвина» Ульт-Ягун 37,6

15. "Вырастайка"
МБОУ «Локосовская средняя
общеобразовательная школа - детский
сад имени З.Т. Скутина»

45,6

16. "Не[юседы" МБДОУ д/с "Теремок" Белый Яр 38

17. "Мьл: вместе" МБДОУ д/с "Город детства" Стойбищная
школа-сад "Детская сказка" 44,6

18. "Дружная семья" МБДОУ д/с «Ромашка», Лянтор 37,3

19. "Путешественники" МБДОУ детский сад "Белоснежка",
с.п.Солнечный 45,3

20. "Улыбка" МБДОУ ЦРР д/с «Соловушка» Белый Яр 45,3

21. "Чу
книголюбы"

МБДОУ детский сад "Белоснежка" с.п.
Солнечный 38,3

22. «Чи1 алкины» МБДОУ д/с «Аист» п.Солнечный 36,3

23. «То
(«С<

румтувэт»
гзерное

МБДОУ д/с "Радуга"
п. Нижнесортымский 40,6

сияние»)

24. "Семья
Хамматовых"

МБДОУ детский сад "Город детства", г.
Лянтор 42,3

25. «Хранители
традиций» МБДОУ д/с «Аист», с.п. Солнечный 42,3

Приложение 2
к протоколу от «31 «января 2025 г. № 1

Список победителей
районного конкурса «Сказка моего народа»

№
п/п

Названне команды/
участник

Наименование
учреждения

Итоговое
количество

баллов (среднее
значение)

Занятое
место

1.
«Шейкины»

ейкин Матвей
МБДОУ д/с "Мальвина"

Ульт-Ягун
40,6 2

2.

"Друз

Воло)
Коме
ЩерС

кная семья"

пина, Кристина,
рова Сафия,
*инин Кирилл

МБДОУ ЦРР детский сад
"Танюша" пгт
Федоровский

38 2

3.
"Рода

Саль

инок"

линаСафия

МБДОУ ЦРР детский сад
"Танюша" пгт
Федоровский

35,3 2

4.
"Саш

Богап
Алек

1ны сказки"

енкова
сандра

МБДОУ детский сад
"Журавушка" Лянтор

46,6 1

5.
"Кни;

Давл

кек поЧитатели"

гтов Арслан

МБДОУ д/с "Северное
сияние" с.п.

Нижнесортымский

47 1

6.

"Наш

Груш
ПОЛЯ1

а дружная семья"

ia «Лесная
пса»

МБДОУ детский сад
"Медвежонок", с.п.Угут

43,6 2

7.
"Семе

Опор

йный переплет"

говский Артем

МБДОУ ЦРР детский сад
"Танюша" пгт
Федоровский

46,3 1

8.
"Ладу

Чеба1

шки"

сова Анастасия

МБДОУ д/с "Северное
сияние" с.п.

Нижнесортымский

44,3 2

9.
"Люб,

Байр:

>знайки"

амгуловаАсия
МБДОУ детский сад
"Журавушка" Лянтор

37,3 2

10.
"Чита

Осип

йкины"

ова Полина
МБДОУ детский сад

"Белочка"

47,3 . 1xfpaH-
11.

"Земн

Левч<

ые читатели"

енко Арсений

МБДОУ д/с "Ромашка", г.
Лянтор

45,3 1

12.

"Кнш

Мень
Викт<

олюбы"

шикова
ария

МБДОУ д/с "Рябинка"
(п.г.т. Барсово)

45,6 1

13. "Гага?/зы" МБДОУ д/с "Сибирячок" 32 3

Еленская Василиса
Белый Яр

14.
"Шапабаевы"

Шалабаев Дауд
МБДОУ д/с «Мальвина»
Ульт-Ягун

37,6 2

15.
"Вырастайка"

Коротенькой Георгий,
Коротенькое Павел

МБОУ «Локосовская
средняя
общеобразовательная
школа - детский
сад имени З.Т. Скутина»

45,6 1

16.
"Неп

Мин

оседы"

гнева Валерия
МБДОУ д/с "Теремок"
Белый Яр

37 2

17.

"Мы

Коль
Коль
Коль

вместе"

шанов Валентин,
шанов Валерий,
шанова Светлана

МБДОУ д/с "Город
детства" Стойбищная
школа-сад "Детская
сказка"

44,6 2

18.
"Дружная семья"

Валитова Ильсияр
МБДОУ д/с «Ромашка»,
Лянтор

37,3 2

19.

"Путешественники"

Гусейнов Гасан,
Гусейнов Мухаммед,
Гусейнова Марьям

МБДОУ детский сад
"Белоснежка",
с.п.Солнечный

45,3 1

20.
"Улыбка"

ОзганбаеваСакинат

МБДОУ ЦРР д/с
«Соловушка» Белый Яр

45,3 1

21.
"Чунтики-книголюбы"

Чунтонова Ева

МБДОУ детский сад
"Белоснежка" с.п.
Солнечный

38,3 2

22.
«Читалкины»

Кагарманова Ульяна

МБДОУ д/с «Аист»
п.Солнечный

36,3 2

23.

«Торумтувэт»
(«Северное сияние»)

Лозямов Лев,
СолпиевКедейхан,
СолпиевБатырхан,
СолпиеваАяна,
Арзиоаев Али,
АрзибаевУмар.

МБДОУ д/с "Радуга"
п. Нижнесортымский

40,6 2

24.
"Семья Хамматовых"

Хамматова Виктория

МБДОУ детский сад
"Город детства", г. Лянтор

42,3 2

25.
«Хранители традиций»

ЖамалдиноваАд едина
МБДОУ д/с «Аист», с.п.
Солнечный

42,3 2

Приложение 3
к протоколу от «31»января 2025 г. № 1

Список руководителей образовательных учреждений,принявших участие в
районном конкурсе «Сказка моего народа»

№
п/п Наименование учреждения ФИО руководителя учреждения
1. МБДОУ д/с "Мальвина" Ульт-Ягун Лазаренко Елена Александровна.
2. МБДОУ ЦРР детский сад "Танюша" пгт

Федоровский Сульманова Евгения Викторовна

3. МБДОУ детский сад "Журавушка"
Лянтор Вусык Наталия Артуровна

4. МБДОУ д/с "Северное сияние" с.п.
Нижнесортымский Алгинкина Светлана Анатольевна

5. МБДОУ детский сад "Медвежонок",
с.п.Угут Хоймова Елена Валентиновна

6. МБДОУ детский сад "Белочка" Кондрашова Наталья Георгиевна

7. МБДОУ д/с "Ромашка", г. Лянтор Бушуева Тамара Васильевна

8. МБДОУ д/с "Рябинка" (п.г.т. Барсово) Кочина Светлана Владимировна

9. МБДОУ д/с "Сибирячок" Белый Яр Василюк Ольга Петровна

10.
МБОУ «Локосовская средняя

общеобразовательная школа - детский
сад имени З.Т. Скутина»

Баглай Ирина Ивановна

11. МБДОУ д/с "Теремок" Белый Яр Баранчук Ирина Анатольевна

12. МБДОУ д/с "Город детства"
Стойбищная школа-сад "Детская сказка" Кадырова АйгульФаниловна

13. МБДОУ детский сад "Белоснежка",
с.п.Солнечный Глотова Наталья Юрьевна

14. МБДОУ ЦРР д/с «Соловушка»
Белый Яр Коршикова Ирина Владимировна

15.

16.

МБДОУ д/с «Аист» п.Солнечный

МБДОУ д/с "Радуга"
п. Нижнесортымский

Лупикова Евгения Евгеньевна

Бариева Резеда Альфатовна

Список членов эксперной комиссии районного конкурса семейного чтения
«Сказка моего народа»

№п/п ФИО эксперта Должность
1 Денисов Алмаз Флюрович Методист МКУ «ИМЦ»

Председатель экспертной
комиссии

2 Велиева Елена Тажидиновна ведущий библиотекарь,
МБУК«СРЦСБ»

Барсовская библиотека